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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies sE par€ t€ Kuvendit -?rfr.r1lffi.Tir',Hltin€s, mbaitur m€ 05'02'201'e' e cila

N€ mbledhie mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, selim Pacolli, n€nkryetar

i Komunds, k€shilltarEi e Kuvendit Vala Peihku, shefe e GP-s€ (PSD), Nol Nushi (I1SD),

Drilon Pireva (PSD), Bashkirn Beha (PSD), Genc sherifi (t€D), Mimoza sylejmani (FJ)l

eendrim Sahiti €Sb), Adrian Berisha (PSD), Leonora Shabani - Bajraktari, shefe e GP-s€

(LW), Vjosa Hamiti - Krasniqi GW), Emln flafmani 
(LW)' Egzon Azemi (Lvv)'

Mirsad Vitia (LW), Besnik Mujeci (Lw), Halim Halimi, shef i GP-s€ (LDK), Shefki Gashi

(LDK), Haki Uragusha (LDK), b"*i Salihu (LDK), Milazim Vitija (LDK), Shefqet Osmani

(LDK), Agim calr,i por;, vlora Dumoshi (LDK), Jeta Rafuna - Hasani (LDK), Mustaf€

icasniqi ft.tr;, rusntrim Sopa (LDK), Elmire NikEi - Rexha (LDK), Blerand Stavileci'

shef i GP-s€ (PDK), Migjen Shala (PDK), Ur

(LB).

Munguan: Visare Gashi (I'SD), Valbona Petrovci, e pavarur, Naime Osmani

(LDK) dhe Baton Dushi (Nisma).

T€ pranish€m ishin edhe drejtoret e drejtorive t€ Komunds, p€rfaq€sues td

Ministrise s€ Administrirnit te Pushtetit Lokal, p€rfaq€sues te OJQ-ve,

perfaq€sues t€ medieve t€ shkruara dhe elektronike, p€rfaq€sues td OSBE-s€ dhe

te KFOR-it.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit'

Kryesuesi hapi diskutimin pdr rendin e dites'
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Komitet.

t€ pron€s s€
"Film Ciltr",

pru {o pron€ €shte dh€n€ edhe m€ her€t, n€ vitin 20t3' dhe vet€m vazhdimi i

do te duhejt€
ne shfryt€zim

disa E€shtje t€
, ku shum€

ku plot tri jav€

""t 
rftruu" neihoile dhe Komuna e Prishtin€s nuk e ka shprehur asnj€ lm/ asnJe

osman Bllaca tha se €sht€ nj€ propozimvendim per dhenien n€ shfryti

paluajtshme t€ Komuneq se irrLhtin€s p€r KFOR-in_, U_egj€sishtSHP-I 
-

shfrytezimit t€ Pron€s.
Halim Halimi b€ri v€rejt rreth procedimit t€ k€saj pike, duke th€n€ se

sillej edhe nE KPF dhe td shqyrtohej. Ne nuk jemi kund€r dh€nies s€

fpOn-it, por ne jemi kwd€r mos zbatimit t€ procedurave'

shefki Gishi tha se eshte dashte t6 hyjne n€ rend dite p€r diskutim

tjera, t€ cilat kan€ qene aktuale, sig jane: Eeshtja e mos pastrimit t€ disa

prej tyre kan€ qen€ t€ bilokuara, pastaj mos vijimi i m€simit t€ nx€n€sv

thirrje, asnj€ lutje atyre njer€zve p€r t€ filluar procesi m€simor.

Esht! geshia e ujit e cila-ka qen€ mungese, p€rndrysfe shum€ vende

Po ashtu infrastruktura rrugore €sht€ ne nj€ gjendje shum€ tE keqe,

evidente nd shum€ rrug€ dhe Komuna absolutisht nuk po merret me

N€ em€r t€ GP-s€, proporol q€ "Shkoll€s s€ Gjelb€r" n€ Prishtin€ t'i v

drejtorit te ekzekutuarn€ Komun€n e Prishtines, z. Remzi Salihu.

Fiknete Beita tha se m€ vjen mir€ q€ z. shefki Gashi paraprakisht i

time q€ solt€ kemi nje pike t€ rendit te dites t€ jasht€zakonshme, p€r I

propori-it tim, n€ kootdinim me komunitetin e lagjes ku funksionon

rntoUu fillore "shkolla e Gjelb€r". Propozimin e mb€shtesim n€ nenin

shkronja '7' teligiit per veteqeverisje lokale, ku thuhet decidivisht se

p€rkat6se".
irropozimi im €sht€ q€ fshkolla e Gjelb€r", vetclm t'i shtohet emri

betret "shkolla e Gjelb€r, Remzi Salihu".
Vlora Dumoshi, n€ cildsin€ e kryesueses s€ Komitetit p€r Arsim,

tha se duke par€ gjendjen n€ arsirn, grevat t€ cilat zgsatln tri jav6, ne

takime, ku kl marr€ piese edhe drejtori i Drejtorisd s€ Arsimit, edhe

timin e
shkoll€, d.m.th.
pangrah40.2,

endi mund t'i

delegoje emertimfi dhe riemdrtimin e institucioneve, shkollave, t€ komun0s

Salihu, dhe t€

Rini dhe Sport
i mbajtur dy

etarja e K€shillit

t€ prind€rve dhe arsimhfeve. Dua ta fal€nderohem shum€ drejtorin e

Saiihal, i cili ka dh€n€ kontribut dhe ka qene i gatsh€m qd qdo dite te t
z.Jonuz

informoj€ neve si

mbetur pa uj€.
pothuajse jane
in e tyre.

emri i ish-

u kdrkes€s

t€ madh,

ketu qe kemi,
e

Duke e respektuar iniciativ€n e GP-n€ e LDK-s€ p€r nj€ njeri, p€r nj€ i

sig ishte Remzi salihu, ku kam pasur nderin edhe t€ punoj€ n1e f, 
du ia njohur

personalitetin si nj€ njeri profesionist, modest, pavaresisht ndasive pol

und i froj te gjithe t ert"ritttutet q€ ta votojm€ dhe k€t€ ta procedojm€ n€

Arsimit, koig. edhe do t€ merretvendimi per em€rtimin e kdsaj "Shkolla e

Gjelb€r, Remzi Salihu",

Faqe2n
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shumd p€r

l€ te pika "T€

Sami Boroci theksoi se dit€ kam pranuar nj€ k€rkes€, gjegi€sisht j takuar me disa

p€rfaq€sues t€ Shoqa t€ dala nga lufta, td Prishtin€s, dhe kam ni€ k€rkes€, me

nje propozim, q€ kjo s t€ em€rtohet me emrin e d€shmorit Sh Canolli.

it, besoi se e dini te gjithe, €sht€ , i cili ka dh€ne

Un€ sot, me gjith€ p€r propozimin paraprak, kisha dashur q€ trajtohet edhe

ky propozim, sePse k€rkes€ e Shoqatave t€ luft€s.
kemi d€gjuar
remtimeve t€Qeshtja e dyt€ ka t€ b€jeme Planin e mobilitetit. Si k€shilltar€

e Planit td mobilitetit mir€po edhe p€rkund€r

shumta q€ kan€ ardhur itin e kaluar, eshte premtuar q€ kan€ me ardh nd Kuvend. Un€
i zgjidhurende nuk e di asnj€ t€ vet€m gka p€rmban ky Plan. Thuhet se ka

shum€ probleme td Pri tin€s, mir€po ende nuk eshte sjell€ n€ Kuvend.
ProPozrm qeKryesuesi u shPreh se

k€t€ pjes€ do tado t€ futetnd votim,
ta fusim si

pike "Njoftim i K t lidhur rne dinamik€n e Planit deri ku ka
q€ pikaEgzonAzemi theksoi n€ mbtedhjen e fundit t€ KPF-s€, t€ gjith€ jemi

rishikohet edhepdr dh€nie n€ shfrYt€zi
timeve q€ unj€ her€, per shkak se

dhan€ nga drejtori i s€ Pron€s, ky material na ka ardhur pa u korrigjuar fare

nga drejtoria. Na esht€ dokurnentacion i disa parcelave, n€ vend t€ b€het

bashkimi i k€twe n€ nj€ parcel€ t€ vehe, gjegjesisht me e parcel€n qe po

jepet n€ shfrytezim. k€rkoj qe kjo pike t€ hiqet nga rendi i dites, t€ krvhet ashtu

Sa i p€rket biografis€ s€
jet€n n€ luften e fundil t€ i an€s s€ Gollakut.

nd k€t€ form€ nuk i ndihmon Bashk€sis€
prap€ mundet me Pasur konteste.

td pron€s s€ paluajtshme Bashk€sis€ Islame,
: eshte b€r€ ndarja si duhet. Edhe p€rkund€r

si duhet, sepse kY vePr , e as Komun€s

s€ Prishtin€s, sepse
Adrian Berisha, n€ in€ e an6tarit t€ Komitetit p€r Arsim, Kulture, i dhe Sport, tha

se pfopozmu per e emrit t€ Shkollds s€ Gjelb€r u dha nga

komitetit. Un€ fillimi jam qe

Shkoll€s sd Gjelb€r me un€ e kisha

lexuar nj€ pjes€ t€ D-s€, i cili €shtd financues i Shkoll€s s€ Gjelb€r.

" "Shkolla e Gjelb€r" iniciativdn e USAID-s€ €sht€ nd€rtuar si ekologjike,

standard ky qe p logjik, e ky em€r

e karakterizon obiekti siq €sht€

Shkolla e Gjelb€r, e vetrnja n€ rajon".

Andaj, propozojq€ i shkolle mos t'i nd€rrohet emri.
grev€s, grev€n

lonaz Salihaj, drejtor i Drejtoris€ s€ Arsimit, tha se sa i pdrket g€shtjes
jo Eka kemi b€r€n€ Arsim nuk e kemi izuar ne, por e ka organizuar SBASHK

ne gjat0 t€r€ kohEs, i qen€ n€ [<ontakt me drejtor€t e t€ gjithave tucioneve
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nuk jam kund€r personit apo punEs se tij, por

mbetur emri "Shkolla e GielbEr", dhe p€r k€t€

r kushtet p€r BE, qe n€ fakt simbohzonobjekt e

e shkoll€s son€ si t€ vetnen n€ rajon. Shkoll€ e



s€ paku te trajtohen

shkollore t€ komun€s s€ kemi diskutuar gjer€sisht dhe e mbeshtetur

grev€n, por nuk e kemi tetur k€rkesen p€r me p€suar f€mijet.

Greva ka qen€ e Pa p€r neve, por mire u be qe €sht€ ky problem.

Sa i p€rket g€shtjes sd t€ shkollave, gdo proPozim €sht€ por nuk €sht€

mir€ me diskutuar P€r
t€ em€rtohet me

Shoqatat e luft€s kan€ k€rkesE, me n€nshkrime, q€ Shkolla e Gie

emrin Shpend Canolli.
q€ t€Rifat Deri tha se ka muaj, p€raf€rsisht tet€ muaj, prej kur kam

themelohet nj€ komisi profesional, i cili do t€ merret me riem€rtimin rrug€ve dhe

institucioneve nd e Prishtin€s.
Un€ propozoiqeParc t€ formohet Komisioni profesional, ju si edhe ne, t€

mos japim proPozime, shkak se nuk e di a ekziston ende ai i vjet€r, i cili,

sipas mendimittim dhe sipas mendimit t€ shumic€s sE njerEzve, ka n€ m€nyr€ jo

profesionale, nuk ka n€ nivelin gfar€ do te duhej t€ ishte nj€ i ti[e.

Andaj, propozoi qe kjo e rendit te dites t€ shwhet, t€ themelohet dhe

komisioni profesional b€je vler€simin p€r Shkoll€n e Gjelb€r, apo p€r kolla dhe rrug€

t€ tjera q€ t€ marrin ime t€ merituara.
e, alHalim Halimi tha se K vendi i Komtrn€s nuk vendos p€r em€rtimin e

komision t€ cilin e th Rifat Deri, eshte komision per emdrtimin e e, shesheve,

lagjeve e instituci e jo t€ shkollave, d.m.th. nuk kemi nevoj€ t€ im€ komision

p€r k€t€ q€shtje.
iniciativa tjet€rK€tu ka dale nj€ inici € prej Konritetit p€r Arsim dhe Kultur€, edhe

prej Shoqatave sd I mund t€ ket€ edhe nj€ iniciativ€ qeter- Keto

ddrgohen organit kom per E€shtje t€ arsimit, ashtu si €sht€ e Par me Udh€zim

administrativ, pra D e Arsimit i d€rgon tre emra n€ Ministrin€ e pastaj

Ministria e Arsimit e Komisionin profesional p€r em€rtimin e

Migjen Shala u se ne si Kuvend i Komun€s mund t€ marrim per
propozimet e dh€na,
ata t€ vendosin.

propozimet ddrgohen n€ Ministrin€ e t, n€ m€nyrd q€

Qdo respekt p€r t€ Remzi Salihu, e kam njohur edhe kemi punuar

bashk€, edhe iu ka ndi uar lufttltar€ve nd at€ drejtim, mir6po i Shpendig

njeriu q€ ka vdekur arm€ n€ dor€ p€r atdhe duke e mbrojtur e Gollakut,

bash te k€saj pjese, €sh
me ask€nd.

diEka tjetdr. Andaj, un€ personalisht d nuk e nd€rroj

Drilon Pireva e p€r u propozimin e z.Deri, q€ do te duhej t€ ishte komision i

perb€rd edhe prej , qE (ishikoje dokumentet relevante, kesat e banordve,

kerkesat e komunitetit por edhe per t€ b€r€ nj€ vler€sim t€ teteve q€

propozohen, k€shtu q ishte dashur me na u ofruar informacione sh prejatii

komisioni profesional, i marr€ edhe shumd faktor€ pErbazL.

Kdrkesa e grupit ton€ eshte qd t€ themelohet nj€ i p€rbashk€t, ose
tema nga ana e ketij komisioni profesional.
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Pastaj, nuk ka

Agim Gashi theksoi se dshte mfue te bllokohen iniciativat, edhe pse konkurrenc€

n€ iniciativa/ sePse

iniciativash.

i administrativ i krijon hap€sirat pdr nj€ konkurrence

Kuvendi nuk €sht€ i au t. Kuvendi

mund t€ votoj€ P€r inici ne

harmoni me Udh€zimi administrativ, q€ e rregullon fush€n e

institucioneve eduka
Eman Rrahmani kerkoi pika e tet€ e rendit te dites t€ terhiqet p€r se drejtori,

dhe nuk e kaDren Kukaj, nuk i ka
b€rd prap€ ndarjen e parcele Para se t'i jepet n€ shfryt€zim Urban, prandaj

ne jemi dakorduar nd
veEant€ p€r dh€nie n€

q€ td b€het kio ndarje, pastaj tE jepet p i si parcel€ e

Sa i perket em€rtimit tE
emrat, k€shtu qd €sht6
ky problem ka me qen€

, besoj se kemi me Pasur mjaft shkolla t'u vendosur

t€ pritet deri sa t€ permbushen premtimet Shpendit edhe

um€ leht€ i zgjidhur.
Dren Kukai, drejtor i is€ se Pron€s, u shpreh se sa i perket nd s€ parcelave,

me, p€r shkak se koPjet e Planit n€ Serbi. Ky

parasysh k€shillat te cilat ia kemi dh€ne n€

iane objektivisht te
eshte nj€ problem i ithsh€m, me t€ cilin ballafaqohet Komuna e

komun6 e secili organ merret me mbar€vajtjen e regjistrave

Nol Nushi tha se kjo e sjelljes sE propozimeve n€ seanc€ n€ m€n

rizrtar q€ t€ marr€ vendim, sePse nuk €sht6 ko:

tiv€n, hiq m€ shum€, dhe pastaj procedurat zh

', e papranueshme, edhe dsht€ mos respekt p

pasur pak m€ shumd respekt p€r k€to figura
pasur nje pajtim me nj€ri-tjetrin se cil€t emra

problem k€shtu me i vendosur elnrat ne gar€

.e profesionale td k€sajfushe p€r em€rtimin e

eshte komplet e qakord
propozoni, prandaid
m€ seriozisht. Duhet

dhe secila

kaq ad hoc,
ata q€ po i

me i trajtuar
nevoj€ me u

ndryshuar, andaj 6sh njeri-tjetrin.
apo t€

rrugdve, andajju kisha te jeni m€ t€ p6rmbajtur, q€ t€ mos kjo asamble p€r

gar€ politike n€ k€t€
q€ "Shkolla e Gjelb€r" t€ em€rtohet Sevasti e cila kaAdrian Berisha

qen€ m€suesia e Par€ e shqipe.
s€ Gjelb€r" dhe iKryesuesi beri t€ se jan€ tri propozime pdr emiirtimin e "

hedhim n€ votim P€r tjen n€ rend dite.

mE 27 vota p€r, 4 kund€r dhe 4 abstenime, n€ rend t€ dit€s

rtimin e Shkoll€s s€ Gielb€r n€ "Shkolla e Remzi

Salihu, "Shkolla e G b€r, Shperrd Canolli", ose "shkolla e Gjelb€r, Sevasti Qiriazi".

Kryesuesi konstatoi
pika "Propozimi P€r

Kryesuesi e hodhi nE s€ pa

luajtshme p€r SHPI-

Kryesuesi konstatoi m€ 33 vota p€r,4 kund€r, futet si pik€ e t€ dit€s:

"Propozimvendimi
KFO& "Film City".

dh€nie n€ sMryt€zim t€ pron€s s€ paluai
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'Film City", qd t€ futet n€ rend dite.

p€r SHPI-



Kryesuesi tha se €shte propozimi tjet6r: "Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€

prones sd paluajtshme Lomunale ntj shfryt€zim afatgjat€ Bashk€sisd Islame td Kosoves",

q€ t€ hiqetnga rendi i dites.

18 kund€r, nuk kaloi propozimi p€r heqien

ri p€r dh€nien n€ sMryt€zim t€ pron€s s€

iaie Bashk€sis€ Islame t€ Kosov€s", andaj

Kryesuesi tha se esht€ edhe propozimi tjet€r: "Plopo_ltYendimi p€r dh€nien e pron€s s€

paiuajtshme komunale ne shfryGzim NPK "Trafiku Urban",SHA, Prishtine", qe te hiqet

nga rendi i dit€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ T2votap€r dhe 23 kund€r, nuk kaloi propozimi p€r heqien

" 
pite, nga rendi i dites: "Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme

komunale n€ shfryt€zim Np("Trafiku urbai", sHA, Prishtin€", andai mbetet n€ rend

dite p€r shqyrtim..

Kryesuesi e hodhi n€ votim rendin e dit€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 34 vota pEr,2kund€r dhe L abstenim, u miratua ky

L.

2.

Rend i dit6s:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ niembedhiet€ dhe

mbledhies s€ jasht€zakonshme t€ Kuvendit te Komun€s s€ Prishtin€s;

propozimvendimi p€r fillimin e hartimit t€ Planit rregullues t€ holl€sish€m te

Fakulteti Teknik, nE lagien "Bregu i Diellit";

propozimvendimi p€r fillimin e hartimit t€ Planit rregullues t€ holl€sishem t€

bllokut A 1, te lagies "Dodona";

Propozimrregullore pEr ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores pir ndarien

e subvencioneve nga Komuna e Prishtin€s;

Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€

shfryt€zim af.atg;1atE, Bashk€sis€ Islame t€ Kosov€s;

Propozimvendimi pcr dh€nien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€

shfryt€zim kompanis€ rajonale t€ mbeturinave "Pastrimi", SHA, n€ Prishtin€;
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4.
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7. Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme

shfryt€zim NPK "HortikulttLta" ;
Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme

shfryt€zim NPK "Trafiku lJrban", SHA, n€ Prishtin€;

g. Diskutim p€r Raportin vietor t€ pun€s s€ Komitetit

vitin 2018;

L0. Diskutim p€r Raportin vietor t€ pun€s s€ KKSB-s€;

11. Propozimvendimi pEr em€rtimin e SHFMU "Shkolla

Salihu, Shpend Canolli ose Sevasti Qfuiazi;

Gjelb€r": Remzi

ll.Propozimvendimi pEr dh€nien e pron€s s€ paluaitsh t€ Komun€s

Prishtin€s, n€ shfryt€zim SHPI-KFOR-it, "Film City", Prishtin€;

13. Pyetje dhe Pergiigje;
14. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ njemb€dhiet€

iasht€zakonshme t€ Kuvendit te Komun€s sE Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, mE 35 vota p€r, u miratuan ekstrakti i

-bludhl"t sE ni€mb€dhiete dhe rnbledhjes s€ jasht€zakonshme t€ K

Komun€s s€ PrishtinEs.

Komunitete p€r

mbledhjes s€

vendit t€

mundur me e
asheh Ligji mbi

nevoj€ k€tu as t€

zhvillimor

Pika e dyt€
Propozimvendimi p€r fillimin e hartimit t€ Planit rregullues t€

Fakulteti Teknik n€ lagien "Bregu i Diellit".

Kryesuesi hapi diskutimin.

sepse Po e

shohim t€ r€nd€sishme k€t€ g€shtje. Ne nd€rkoh€, i kemi pasur disa edhe me
konstatuar se

objektit t€ tyre.
ptej9 hektar€,

sipas k€rkes€s sd

Rektoratit.
Halim Halimi theksoi se tash e kat€r vjet sillet e njeja gjendje rreth planeve

Genc Bashota, drejtor i Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvill

Qdndruesh€m, tha se k€t€ propozimvendim sot po e hedhim prap€ n€

Rektoratin, pra me Fakultetin e Shkencave Matematiko-Natyrore, dhe

ata punojn€ n€ kushte shum€ t€ v€shtira, andaipo k€rkojn€ zgjerimin r

Ne kemi propozuar t€ jet€ n€ pjes€n te Fakulteti Teknik, nd nj€ si

ku, n€ nje te irdhme t€ af€rt, do td trajtohej nd€rtimi i G gjitha ob

rregulluese t€ hollesishme, Por ne deri tani, d.m.th. prej vitit 2013 kem

nxjirre, me e sjelle dokumentin baz7k, q€ €sht€ Harta zonale, t€ cil€n e

planifikimin hapesinor, dhe q€sh$a do tE rregullohej e nuk do t€ ki

dirkotoh.t, por automatikisht do t€ merrejvendimi i tille.

Ne e dim€ se planet rregulluese ti! holl€sishme duhet td bazohen n€

komunal dhe n€ Hart€n zonale. Eshte e v€rtetd se Fakulteti i Shkenc
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Natyrore €shte n€ gjendje t€ rdnd€, n6 gjendje t€ v€shtir€, e kur gjendja

askush nuk €sht€ p€r ta penguar, pot sikut viteve tE kaluara, Po e dim€

votojm€ digka qe nuk eshte e ligjshme. Por, sa i p€rketk€saipike t€ rer

-#e parasystr-gjend.jen e Fakultetit une do t€ votoj€ k€saj radhe p€r,

grupi im do t€ votoj€.
vala peshku tha seduke ubazuat n€ informatat qd i kemi pasur t€

p€rkat€se, jemi p€r t'i kaluar piken e dytO dhe td tret€'

ngronAzemi shprehu mendimin se keto dy dokumente, plane rregull

holtesishme, n€ise ne marrim tani vendimin p€r miratimin e tyre, gjasat

vogla q€ ato t€ p€rfundojn€ para shtatorit. Pra, n€ vendim p€r k€to dy <

reridesishm", qe 
" 

paraqesinte giithe planifikimin detaj tE Komun€s s€

se pdrfundojn€ n€ intrtot. Atehere, qfare logjike ka me i bdrd dy plane

hoilesishmep€r dy raste selektive, n€ rast se n€ shtator p€rfundon ky d

€sht€ qellirni me i b€r€ keto kerkesa n€ k€t€ form€ dhe me na qitur n€ li

asamblist€ve?! un€, personalisht do t€ votoj p€r propozimvendimet, s

dsht6 ne pyetje Universiteti, e n€ an€n tjet€r jan€ n€ pyege disa banor€

me vite td t€ra, e pse po i g€njeni ju e dini, sepse keni mundur me iu

planin zhvillimor aktual, mir€po nuk iu keni dh€n€'
'Sami 

Boroci u shpreh n€ p€rkrahje td miratimit t€ k€tyre dy pikave,

zonale eshte n€ proces 
" 

ripet dhe s€ shpejti do ta kemi n€ trajtim edhe

Eman Rrahmani theksoi se un€, personalisht, shum€ her€ e kam ngritt

zonale dhe tE Planit zhvillimor, i cili ka ngecur dhe nuk €sht€ duke u

Jarn i sigurte q€ sot ke'to dy propozime kan€ ardhur p€r shkak se drej

prej Haites zonale dhe Ptanit zhvi]limor, dhe ato dy projektet m€ te r

Frishtines nuk do t€ realizohen as gjate ketijviti, as nd gjatd mandati'

logjik, k€to propozime q€ vijn€ secil€n her€, nuk eshte plani i holl€sish

aliie ty, kemi pasur edfre dy apo tri plane t€ tjera 16 ftell€sishme t€ cila

klte Kuvend. Po b€he4i shkaktar i bllokimit komplet t€ Prishtin€s, e

Prishtin€n me hartimiri zonaldhe planin zhvillimor'

Kjo qytetari me t€ v€rtQt€ eshte jashtezakonisht e shtypur nga ju qE 1

dhe t€ interesave personale, meireni me kesi pun€sh dhe hartime ad

ti[e, ti e voton, qysh e voton, kush €sht€ krimlnel k€tu tash?! Kio €sh

jemi duke folur per g€shtje urgjente, q€ duhet pasur parasysh'
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caktuara, ku keni interesa t€ caktuara. Kan€ mbetur te gjitha lagjet e

zonal.N€ momentin q€ i keni sjell€ k€to dy plane t€ holldsishme, atf
Ltin€s pa hartim
e keni pranuar

q€ ka ddshtuar hartimi zonal,p€r shkak se nuk ka shanse teorike me uar k€to dy

plane para muajit shtator.
i.lol Nushi shprehu mospajtim me diskutimin e parafoldsit, duke ther se n€se k€to plane

jan€ te interesave, restoranteve kriminale, un€ nuk e kisha votuaf, e
r  , - : , - - i -  ^ l  -

po e votoni. Pse

fo " ""r""i 
n€se jane kriminale?! N€se thua €sht€ interes kriminal me

a ^. rta .-. -l^ r

nj€ plan t€

t€ e till€,
i diku qe po

t te dites, duke e
besoj se edhe

nga drejtoria

te
shum€ t€

m€ t€
ishtin€s, thuhet

te
cili

ie te gjithe
n€ nj€r€n ane

i keni g€njyer
leje edhe me

besuar se Harta

E€shtjen e Hart€s
asgj€ n€ te.

i €shtE t€rhequr

ka kuptim
i par€ apo i

kan€ kaluar n€
bllokuar

shkak t€ tekeve
t€ lagjeve t€

e turpshme. Ketu



Shefki Gashi ngriti nj€ shqetdsim, ku tha se sipas ketij propozimvendimi v€rehet se po

synohet zhvendosja e Universitetit prejkampusit t€ Universitetit. Hap€sira te Universiteti

ka vend p€r t€ gjitha fakultetet, k€shtu qd me vet€dije apo pa te, me interes aPo pa interes,

po e zhvendosni prej pron€s s€ Universitetit nj€ Fakultet t€ Shkencave Matematike-
Natyrore, apo cili do Eoft€ ai. Sipas k€saj, jr po e legjitimoni nxjerrjen e Universitetit prej

lokacionit t€ vete p€r hir te Kishes ortodokse dhe kete ju nuk po e tregoni.

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimvendimin.

Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota pEr,2kund€r dhe 6 abstenime, u miratua Vendimi
pei finimin e hartimit t€ Planit rregullues t€ holl€sish€m te Fakulteti Teknilg n€ lagien
"Bregu i Diellit".

Pika e tret€
Propozimvendimi p€r fillimin e hartimit t€ Planit rregullues t€ holl€sishem t€ bllokut

A 1, te lagjes "Dodona".

Shefqet Osmani beri v€rejtje n€ propozimvendim, duke th€nd se te neni 12, thuhet
"Duhet td shfuqizohet vendimi 01035295598", ndersa n€ sqarim t€ Ministris€ thuhet
"Duhet t€ ndryshohet vendimi me num€r tjet€r 295958' , d.m.th. jane dy vendime q€ nuk

po perputhen mes veti.
Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimvendimin, me verejtjen e dhene p€r nenin 12, qlte

behet permiresimi i numrit t€ vendimit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 33 vota p€r dhe 5 abstenime, u miratua Vendimi p€r fillimin

e hartimit t€ Planit rregullues t€ holl€sish€m t€ bllokut A 1, te lagjes "Dodona".

Pika e kat€rt
Propozimrregullorja p€r ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores p€r ndarjen e

subvencioneve nga Komuna e Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 26votap€r, u miratua Rregulloria pEr ndryshimin dhe

plot€simin e Rregullores p€r ndarien e subvencioneve nga Komuna e Prishtin€s.

Pika e pest€
Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme tE Komun€s nE shfryt€zim afatgiat€

Bashk€sis€ Islame t€ Kosov€s.

Kryesuesi hapi diskutimin.
EgzonAzemi ngriti nj€ shqet€sim rreth k€tij propozimvendimi, duke th6n€ se nuk po

mundemi ta kuptoj qasjen e drejtori! Dreni! se geshtjet qe po i ngremd po i merr me inat,

prandaj eshte thjesht k€rkes€, e q€ esht€ e mundur me u b€r€, ashtu si €sht€ bdr€ te Fakulteti

Filozofik, te parkingu n€ntok€sor ku planifikohet dhe e njejta procedur€ mund t€ ndiqet edhe

n€ k€t€ rast.
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Dren Kukaj, drejtor i Drejtoris€ s€ Pron€s, theksoi se unE i kam tri takime me t€

gjithe ata persona pergjegjes q€ jan€ marr€ me k€td q€shtje, se bashkimi asajparcele mundet
me u b€re edhe pas kdtij votimi nuk ka kurrfar€ pengese juridike qe me u realizuar.
Vlora Dumoshi, theksoi se ne jemi k€tu p€r t€ marr€ vendime, t€ cilat shum€ t€

rdnd€sishme p€r qytetaret e komunds, po edhe arsyetimi shpesh po na . N€ munges€
rc nie arsyetimi t€ plotd, e q€ €sht€ dashur t€ jepet t€ paktdn nga prej zyftar0ve

profesionist, ne tani nuk dime se si td votojmE, sePse nes€r mund te t€ atakuar me ndonj€
padi. Andaj,bE thirrje te ju kryesues i Kuvendit, q€ drejtor€t le t€ vijn6
pap€rgjegj€si totale.

sepse kjo €sht€

Agim Gashi tha se rreth kesaj me te v€rtet k€rkohet nj€ sqarim m€ d sepse po shihet se ajo
pjes€ q€ do t'i jepet n€ shfrytdzim Bashkesis€ Islame perb€het nga disa N€se ai

parcelim €shte skicuar, €shte dashur q€ dikush t€ na tregoj dhe qysh
problemi, sepse nga praktika kur nuk jand detaiizuar k€to g€shtie, na

ron juridikisht

qend rasti me Katedralen, ku ju e dini se numri i parcel€s s€ Katedrales
semafor€t ekzistues! Prandaj, p€r t€ mos bere gabime td tilla, duhet me
u skicuar, me u sqaruar, me u ditur se sa met€r katror€ jepen, sa pjes€ i
parceld dhe a €shte formuluar drejt.
Po ashtu, ai shprehu edhe nj€ shqetesim, duke th€ne se ato jand v te qytetar€ve t€
besimit Islam, aty mund t€ varrosen edhe njer€z td cil€t nuk jan€ t€ n€ at€ religjion

skajshm€risht nuk i d€shirojnd ritet pdrkat€se, dhe Komuna €sht€ p€
kategori njer€zish. N€ qoft€ se nj€ objekt i tille i jepet decidivisht nj€

edhe p€r at€
ioni, siE eshte

Bashkdsia Islame, po ua cenojm€ t€ drejtdn kategoris€ sE njerdzve t€
veten ashtu.
Dren Kukaj, drejtor, tha se skica €shte pergatitur, e cila e precizon se pjes€ e parcel€s i

ata e kan€ n€jepte n€ shfrytEzim Bashkesisd Islame, duke pasnr parasysh hap€sir€n
shfrytezin,mir€po pa dokumentacion p€rkates. Bashk€sis€ Islame n€
pdr shfryt€zim hap€sira prej 887 ll.e.

i i jepet sipdrfaqe

Halim Halimi tha se nd vendim eshte dashte t€ ceket sipdrfaqia prej
vendim dhe kjo veg sa e begaton k€te.

m2. Pra, ky dsht€

Shefki Gashi theksoi se bashkimi i atyre parcelave pa kurrfard fr.,pakurrfar€
historie, mendoj se €sht€ shkelje totale e ligjshme edhe juridike. N€ ges€ t€ ortofotove, n€

mungesd t€ dokumentacionit origjinaf nuk guxojn€ me e ndryshuar n
ndar€ nj€ parcel€ p.sh., 3, 4,5f 'l.,plr 2, p€r 5, mundemi me i nda, por

e parceles. Me
parcela me i bashku

me nj€ num€r tjeter nuk guxojn€ me e b€re.
Vala Peshku, shprehu mendimin se duhet me pasur sip€rfaqe te t€r€s , sepse jane 4

dal€ problem, sig ka
ka p€rfshire edhe
detajizuproblemi, me

kan€ marr€ secilds

t€ cil€t nuk e ndien

me u cekur totali n€

"Hortikultura"
Islame, at€her€

parcela dhe prej se cil€s 6sht€ e ndare nga nj€ parcele, andainuk ka
fund.
Shefqet Osmani pyeti se a €sht€ arritur ndonj€ marr€veshje mes
dhe Bashk€sis€ Islame t€ Kosov€s, sepse n€se sot i bartet kjo pron€
ku do t€ mbesin pajisjet dhe mjetet t€ cilat i ka "Hortikultura", me t€
varrezave dhe mir€mbajtjen e tyre.
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Kosov€s.

Dren Kukai tha se sa i p€rket marr€veshies mes Hortikultur€s dhe Bash

kam ndonjdiofor*u.ioh konkret n4 tidhje me kete, por e di se Dreitoria
Islame, nuk

Sh€rbimeve Publike

pEr qytetar€t e
eshte nd€rtuar ai
mes
te objektit.
ie "Hortikultura"

kuides, sepse n€
n€se shkon bartja te

analizojm€ k6t€

dhe nuk €sht€

objekt td jepet n€

e hodhi n€ votim

Vendimi p€r
is€ Islame t€

shfryt€zim

derisa ishte
prej

ka qen€
eshte pritur tet€

Prishtin€s, por fatkeq€sisht ajo mbeti pa kujdes t! qlote dhe dedikimi se

objek! duklt se qyteLr€t nui e shfryt€zojn€. Tash ketu bie edhe nj€ kon

€sht€ duke u marre me kete g€shtje.
Vlora Dumoshi theksoi se ndertimi i atij objekti ka qen6 m€ se i

Hortikultur€s, e cila ka qen€ mir€mbajt€se e gjith€ atyle valrezave/ Por

vendimin t€ cilin e merr Kuvendi do t€ duhej ta specifikonte, sepse

esht€ ofgan i Komun€s s€ Prishtincs dhe kete duhet ta shikojm€ me

e ka nj€
duhej caktuar nj€

titullar. N€ varrezat e Prishtin€s nuk kemi parcela t€ parapara edhe p€r at€ kategori
jemi t€ detyruar qe

q€ shum€ shPejt
ka qen€ i paraPar€

besimeve dhe nuk

funksional. Aty as ndermarrja "Hortikultura" nuk i ka pajisjet 9 vgta' f{t
zyrd, mir€p ovarezathapenme njE-ekskavator' Si 

i.Sn'ketij 
objekti do

q€ nuk jane te disiplinuar n€ aspektin religjioz. Ne si Komun€ e Prisht

tu garantojm€ parcela ose hap€sira pdr vatreza, dhe e kemi n€ plan, ne

doie rrilml puiu jush me ofrimin e nj€ parcele p€r v?::ezashtes€' Ai

io n€ aspekdn rchgSioz,por ai ka qen€ nj€ objekt i cili i p€rshtatet t€ 1'eshte 
i dedikuar vet€m p€r besimin islam'

Eman Rrahmani theksoi se ne nuk jemi kund€r Bashk€sis€ Islame q€ k

Kryesuesi konstatoi se m€ 26 vota pEr 1 kundEr dhe 5 abstenime, u r

dh-enien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€ shfryt€zimafatgsatg

Pika e gjasht€
rrop*i-"endimi pirr dh€nien e pron€s s€ paluajtshme komunale

kompanis€ rajonal-e t€ mbeturinave "Pastrimi", sHA, nE Prishtin€.

Kryesuesi haPi diskutimin.
Shefqet Osmani ngriti shqet€sim, duke thend se kompania "Pastrimi"

drejtor Feim salihu, k€rkes€n e ka b€re me26.05.2018, ndersa e nj€jta

trafikut Urban ka ardhur me24.01.2019. Pse t€ bdhetky selektim?! [

drejtori p€rfaq€suesi i LDK-s6 nuk ka ardhur n€ rend, pse ka ndodhur

muaj per te njejten kerkes€, e tash p€r pes€ dite e kane sjell€ k€rkes€n 1

Hortikultur€ kemi nj€ pjes€ t€ madhe t€ njer€zve qe ian: t€ pun€suar d

Bashk€sia Islame, ne aunet menduar dhe kalkuluar g€shtjet,pra duhet

E€shtje md mir€.
selim Pacolli, n€nkryetar, tha se ai objekt eshte n€ gjendje t€
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shfrytezim, mir€po jemi kund€r atyre parregullsive me t€ cilat po t€ kalohet ky

propozimvendim.'tut" 
ptoporimet e dh€na nga Halim Halimi dhe Vlora Dumoshi,

propozimvendimin.

r miratim?!



Dren Kukai, drejtor, tha se sa i p€rket k€saj I

problemi eshte se p€r shfrytezimin e k6saj pa
tHortikultura" dhe "Trafiku Llrban", dhe de

p€r k€t€ arsye dhe esht€ vonuar k€rkesa e kc

Vlotu Dumoshi ngriti shqet€sim rreth shp€r

mbeturinave n€ objektet e banimit, duke th€;

shp€rndarjen e tyre, t€ jen€ me t€ kujdesshdr

duhur.

Kryesuesi e hodhi n€ votim popozimvendin

Kryesuesi konstatoi se m€ 32 vota p€r dhe i

e pron€s s€ paluaitshme komunale n€ shfn

"Pastrimi", SHA, n€ Prishtin€.

Pika e shtat€
Proporimoendimi per dh€nien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€ shfryt€zim NPK

sakte me met€r katror.
Vala Peshku tha se nd bazd te ketii materiali thuhet se parcelat t€ cilat j

jan€ af€r sistemit rrugor t€ qytetit edhe jan€ af€r sigurimit te furnizimit

Leonora shabani - Bajraktari tha se edhe n€ k€t€ propozimvendim n

specifikuara ashtu si duhet numri i parcelave, pra €shte dashur {€ t€ jr

mir€po ajo q€ me shqeteson, €sht€ se n€ materialin q6 e kemi thuhet "

pr"riro qb rrt"tu e fidaneve t€ prodhuar p€r njd periudhe 10-20 vjeqare

k€rkesa, mos td vjen me kesi fjali se k€to jan€ hajgare'

Shefqet Osmani theksoi se nOkopje t€ planit td kdsajparcele nuk ka ti

mungon edhe nj€ dokument, mungon edhe nj€ kopje e planit p€r parc

*.rodnt q€ certifikata me pasur titullar e kopja e planit mos me pasur

Dren Kukaj, drejtor, tha se sip€rfaqfa e cila jepet n€ shfryt€zim eshlie

eshte 49.585 m2 n€ total q€ nxirren prej dy parcelave, 1376-0 dhe1377-(

Sa i p€rket munges€s s€ kopjes sd planit, ka shum€ prona qd nuk kan€

Mir6po, gjithmone e rendeiishme €sht€ nese n€ regjistrat kadastral€ ti

"Hortikulfura".

at€her€ edhe prona €sht€ e sakt€.

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimvendimin'

rc1eje, e cila
mir€ definimi

ikim.
€sht€

€ td specifikuara

phzgsedhur,
rregullt me ujd,

prandaine
jet€ me fitime
kushdo qe sjell

te phnit.
i eshte i sakt€,

mitioneshe". Kjo €shte vet€m fiali koti' Andaj, k€rkoi q€ n€ t€

dhe ketij

materiali i €sht€ bashk€ngjitur vetem nje kopje e planit p€r parcel€n 6, d.m.th. k€tu
13n.Sidsht€ e

? l
', ajo
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Kryesuesi konstatoi se m€ 24vota pEr,2kunder dhe 4 abstenime, u miratua vendimi

p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€ shfryt€zim NPK "Hortikultura"'

Pika e tet€
propozimvendimi pEr dh€nien e pron€s s€ paluajtshme komunale n€ shfryt€zim NPK

"Trafiku l)tban", SHA, n€ Prishtin€.

Mirsad Vitia, k€rkoi nj€ sqarim nga ekzekutivi lidhur me nuiluin e parceles, duke thend se n€

kerkes€n qe €shte b€ nga kryeshefi ekzekutiv i NPK "Trafiku Urban" td parashtruar p€r

Komun€n e prishtin€s, numri i parcel€s q€ k€rkohet p€r shfrytdzim eshtene sip€rfaqe prej

gT2ggmz kurse te propozimi, te arsyetime dhe te vendimi eshte 37239 m2.

Shefqet Osmani t ertcoi nj€ sqarim nga ekzekutivi lidhur me arsyetimin e vendimit, i cili tha se

dhenia e pron€s n€ shfryt€ zim, sipas asaj qe ceket nd arsyetim, €sht€ e paqart€'

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimvendimin'

Kryesuesi konstatoi se m€ 20 vota pbr,4kund€r dhe 4 abstenime, nuk u miratua

propozimvendimi p€r dhEnien e pron€s sE paluaitshme komunale n€ shfryt€zim NPK

"Trafiku lJtban", SHA, nE PrishtinE.

Pika e n€ntE
Diskutim p€r Raportin vietor t€ pun€s s€ Komitetit p€r Komunitete pEr vitin 20L8'

Kryesuesi hapi diskutimin.
Vlora Dumoshi, kdrkoi nga t€ gjithe ata q€ jane pjese e komiteteve, q€ t'i mbajne

mbledhjet e komiteteve dhe te dalin edhe me shqetesime! por edhe ndonj€her€ me pun0n

te cil€n drejtorite e bejn€, pof pse jo edhe me levdata p6r drejtoret t€ cil€t_angazhohen'

Lidhur me kete e falenderol drejtorin e Drejtorise s€ Arsimit, sepse gjat€ koh€s sa ishte

greva n€ Arsim, ne Komiteiin per Arsim Kulture, Rini dhe Sport drejtori i DrejtorisE s€

Lrsimit na ka njoftuar rreth gjendjes s€ krijuar nd Arsim si pasoj e grev€s. Po ashtu, e

falenderoj puUlitishg sepse na ka sjell€ edhe kryetaren e K€shillit te prinderve dhe

arsimtar6vl, i cili €shte otg* shume i r€ndesish€m p€r shkolldn, edhe kemi pasur ni€

takim shum€ konstruktiv per dy or€ n€ kete Komitet'

Fiknete Bejta theksoi ," ,rr. sleilen e kdtyre dy raporteve t€ cilat ne sot po i diskutojm€,

nuk besoj se ndonj€ rczultatn€ k€to i kand shprehur si terma, por nuk kane nje loj

performance te rezultateve. Shqet€simet e banordve jan€ t€ shumta, andaj k€to shqet€sime

nuk mund te themi se jane trajtuar ne keto raporte, siq jan€ p.sh. problemi n€

parandalimin e zhurm€s n€ lokale t€ ndryshme, disa dukuri t€ tjera negative, si droga,

prostitucioni etj. Gjithashtu, mos trajtimi i qenve endacake, mos lirimi i hap€sirave t€

uzurpuara, ̂ uog"ru e subvencionimeve n€ rajonin e Gollakut etj., shqet€sime t€ shumta

t€ banor€ve e qE Esht€ dashur tE trajtohen.
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EgzonAzemi kerkoi te dije se LW-ja a ka tE drejt€ me e d€rguar nj€ an€tar n€ Komitetin

pEr Komunitete, pasi q€ Valbona Pe"trovci ka qen€ e pfoPozuar prej LW-s€ dhe tani afo

eshte asambliste e Pavarur.
Osman Bllaca tha ie keto dy komitete, Komiteti p€r Komunitete dhe KI(SB-ja, jan€ te

obligueshme dhe deri m€ tani i kan€ mbajtur te gjitha mbledhje! ashtu siE kan€ qen€ t€

p*u"pu.u. Nuk eshte b€r€ diqka m€ shum€ nd Komitetin p€r Komunitete, por ato gka i

i.*e airnttoar, gka i kane propozuar, i kemi sjell€ si raport pdr t'i informuar an€tar€t e

Kuvendit.
sa i p€rket propozimit pdr p€rfshirjen edhe te nj€ an€tari nga LW-ja' Paraprakisht duhet

*",, shkarkuar Valbona Petrovci, pastaj mund t€ propozohet an€tari tjet€r.

vala Peshku tha se nuk esht€ k€tu vet€m LW-ja q€ nuk e ka perfaq€suesin, por eshte

edhe psD-ja, por znj.Yalbon€ Petrovci pik€risht pse €sht€ e pavarur ndoshta 6sht€ m€ s€

miri q€ te vazhdon t€ jete an€tare e komitetit.
Halim Halimi theksoi se edhe ne si grup parlamentar k€rkojm€ q€ t€ plot€sohetvendi i

lir€ n€ Komitetin per Zhvillim Ekonomik, meqen€se asamblistja, Fiknete Bejta, ka aderuar

n€ AAK. Andaj ne p€r an€tar ne kete komitet propozojm€ asamblistin Sami Salihu'

Kryesuesi konstatoi se u p€rkrah Raporti vietor i pun€s s€ Komitetit p€r Komunitete

p€r vitin 20L8.

Pika e dhiete
Diskutim p€r Raportin vietor t€ punEs s€ KKSB-sE'

Kryesuesi konstatoi se u p€rkrah Raporti vietor i pun€s s€ KKSB - s€'

Pika e nj€mbedhiete
Propozimvendimi p€r riemErtimin e SHFMU "Shkolla e Gielb€r".

Kryesuesi konstatoi se m€ Z4votap€r,1- kund€r dhe 3 abstenime, u mirafua Vendimi p€r

riem€rtimin e SHFMU "Shkollu 
" 

bl.lber, Remzi Salihu", SHFMU "Shkolla e Gielb€r,

shpend canolli" ose sHFMU "shkolla e Gielb€r, sevasti Qiriazi".

Pika e dymbedhjet€
propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme t€ KomunEs s€ Prishtin€s n€

shfryt€zim SHPI - KFOR-it,"Film City" n€ Prishtin€'

Kryesuesi konstatoi se m€ 28 vota p€r, dhe l abstenim, u miratua Vendimi p€r dh€nien e

prones s€ paluajtshme t€ KomunEs s€ Prishtin€s n€ shfryt€zim SHPI- KFOR-it,"Film

City" ne Prishtin€.
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Pika e tremb€dhjet€
Pyetie dhe pergjigie.

Kushtrim Sopa, p€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, dreitorin e Dreitoris€ s€
Inspeksionit, drejtorin e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
Kontratave dhe drejtorin e Dreitoris€ s€ Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te

Q€ndruesh€m:

1. Qytetar€t dhe bizneset nuk pashojnE bor€n para ndErtesave dhe bizneseve te tyre.
A duhet Inspektorati i Sh€rbimeve Publike dhe Komuna fillimisht t€ shp€rndajn€
instruksione, pastaj t€ mir€mbajne procesin e tyre?
2. Qytetar€t dhe bizneset kur pastrojnd bor€n nuk e grumbulloin€ ne vende t€ caktuar, por

bor€n e hedhin n€ rrug€, me Eka shkaktojne pengesa n€ komunikacion.
A duhet te caktohen disa lokacione p€r grumbullim dhe largim td reshjeve td bor€s nd
periudh€ dimrit?
3. Komuna duhet q€ ta shtoj€ angazhimet pdr t€ parandaluar emetimen -(ngrohje me mjete
q€ ndotin ambientin) e gazrave q€ shkaktojn€ ndotje marramendese'
4. Kur do t€ behet p€rfundimi i punimeve te shkall€ve ne lagjen " Arberia" , si dhe a do te
merren parasysh pasojat dhe nderhyrjet anesore n€ rrug€t e lagjes t€ cilat jane td p€rfshira n€

projekt, me theks te vegante vendkalimi prane QKMF-se n€ lagjen " Atberia"?
5. T€ bdhet sanimi i gropave dhe pusetave tE rrug€ve n6lagje t€ ndryshme te qytetit
- Rruga "Bedri Shala" - Lagjja e Muhaxhireve (puseta),
- Rruga "Plava",lagja" Arberia",
- Rruga per te stadiumi "Flamurtari" dhe nyjat p€rreth -lagSia"Baitam Bahtiri",
- Rruga te shkolla "IsmajQemajli",
- Rruga te Banesat e Bardha, e cila lidhet ir;rerrLLgEn"B" ,
- Rruga "24Maji"lagsja" Arberia" (grope) - si dhe rrug€t p€rcjell€se t€ lagjes,
- Rruget n€ lagjen "Tophane" , me theks td veEantd rruga e cila lidhe lagjet "Tophane" dhe
'Qafa" te Bahollet dhe Iberdemajt,
- Lagja " P ejton" n€ ter€si.
6. Td p€rmir€sohet ndrigimi publik urgjentisht, duke u marr€ masat adekuate, me theks t€
veEant€ n€ lagjet te cilat gjenden pran€ parqeve dhe maleve, si: Lagjja " Arberia" (Parku i

Arberise), Parku i Qytetit si dhe "ToukbahEja".
7. Te behet vendosja e ndryshme e koeficienteve t€ nd€rtimitn€p€r lagje t€ ndryshme td

qyteti! me theks t€ veEantd nd Lagjen e Spitali! si p.sh.:rruga "Malush Kosova", disa objekt:
t€ banim kolektiv lejohen te ndeftohen deri nd 10 kat, nd€rsa disa tjera deri n€ 5 ka! qe
realisht rrezikon disa objekte t€ mos ju bjer€ dielli asnj€her€ gjat€ dit€s.
8. Kur do te vazhdohet ffuga 'l)", e cila parashihet t€ dale te xhamia?
9. T€ behet mirdmbajtja e parkingjeve t€ qytetit dhe funksionalizimi i tyre, si t€ parandalohen
parkingjet e paplanifikuara t€ veturave n€ qytet, konkretisht ne lagjen "Peiton" , duke u
mohuar e drejta elementare e banimit td qytetar€ve t€ asai zone?
10. Mir€mbajtja e banesave kolektive, konkretisht ne lagjen "Ulpianat', ku n€ disa hyrje
kunddrmojnd uj€rat e zeza, te cilat shkaktohen nga vjet6rsia ose prishja e
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gypave dhe kanalizimeve n€ ato banesa( ku qytetar€t rrezikohen nga epidemite e ndryshme
individuale dhe kolektive).
11. Mir€mbajtja ose mbyllja e korrtejner€ve t€ vendosur rishtazi n€ qytef tek Raiffeisen
Banka, te Policia, te Parkingu te Qafa, ngase kundermimi dhe rreziqet p€r p€rhapjen e
epidemive p€r banor€t dhe bizneset p€r rreth tyre €sht€ evidentn€ gdo koh€.

Egzon Azemi, p€r Selim Pacolli, n€nkryetar i Komun€s:

Qendra per mbrojtjen e grave dhe femijeve nd Prishtin€, eshte nj€ qend€r e cila fatkeq€sisht
tash p€r tash esht€ n€ gjendje shum€ te mjerueshme, p€r shkak qe financimi paraprakisht ka
ndodhur prej Komun€s s€ Prishtines. Per disa arsye deri diku t€bazuara, i €shte ndalur
financimi, mir€po kur kemi para.sysh se aty eshte nd€rruar drejtoresha dhe bordi, kjo tash
nuk financohet as nga Komuna e Prishtinds, as nga Ministria, dhe aty ka nj€ numer t€
konsideruesh€m td grave jo vet€m td komun€s s€ Prishtinds, por edhe t€ disa komunave
tjera, pra t€ grave dhe femijeve. Prandaj, fillimisht kisha k€rkuar me mbeshtetur nj€ iniciativt!

t€ disa td rinjve t€ PrishtinEs, q€ kand k€rkuar nga qytetar6t e Prishtin€s, q€ dhuratat td cilat iL

kan€ planifikuar me ia bdr€ bashkdshortit, partrerit q€ jan€ nE lidhje, m€ L4 shkurt por
fondet qe i planifikojn€ p€r k€to dhurata me ia ndare k€saj qendre. Kisha kerkuar edhe nga
nenkryetari Pacolli, me na dh€nii nj€ zotim q€ me shikuar gjendjen e k€saj qendre fillimisht,
pastaj me dal€ me nje zotim me sa euro n€ muaj kishte mundur Komuna me ndihmuar k€t€

Qend€r, sepse aty p€rfundojn€ grate q€ p€sojn€ dhun€ n€ familje, bashk€ me f€mijet e tyre.
Keshtu qe esht€ nje E€shtje e ndjeshme, me te cilen besoj se duhet me u marrd si Kuvendr por

edhe si Komund.

Suzan Kika, p€r Selim Pacollin, n€nkryetarin e KomunEs, dhe dreitorin e Dreitoris€ sd
ShErbimeve Publike:
1. Dite m€ par€ n€ emisionin e KTV-s€, qe i kushtohet Prishtinds, e pash se Unaza nuk do td
fi1loj6 edhe k€te vi! e qe ky €sht€ nj€ shqetesim, sepse si Prishtine jemi t€ ngufatur pik€risht
nga nj€ infrastruktur€ rrugore, e cila nuk po ka kapacitet me e p€rballuar gjith€ kete fluks

trafiku, n€ veEanti qendra e Prishtin€s dhe lagjet e vjetra, prandaj zvarritla e fillimit te
ndertimit t€ unaz€s vet€m sa po e v€nit shpresOn e zgjidhjes se ketij problemi. Prandaj, pyetjir
ime 6shte per kryetarin e Komun€s:
Pse po zvarritetnd€rtimi i Unaz;ds, a nuk ka munddsi te ndajm€ mjete pjes€risht apo tE
filloje t€ nd€rtohet ky segment i rrug€s.
2. Kdrkese tjeter eshte nga prind€rit e shkoll€s "Elena Gjika" qe te gjejne nje zgjidhje per
parkingun af€r shkoll€s, ngase po e pengon levizjen e lir€ t€ nxdn€sve dhe po e rritet
pasiguria afer shkolles, duke e bllokuar pamjen.
3. Banor€t afdr rrug€s "Lek€ Dukagjini", n€ hyrjen SU- 6/2 dhesu'6 /3, kane probleme td
jashtezakonshme nga shofer€t e papergjegjshem q€ bllokojne hyrjet. Ata kerkojne te
nd€rmerren masa nga ana e Kornun€s, dhe njekoh€sisht k€rkojn€ ndriEim p€r k€td lagje.
3. Po ashtu, eshte k€rkes€ q€ nga Drejtoria e Sherbimeve Publike td b€het shenjezimi i
rrug€ve, e veEan€risht ne rrugdn "Zagrebi" , n€ lagjen " Arberia" , te shkall€t e Arb€ris6.

Vlora Dumoshi, p€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Sh€ndetEsis€ dhe p& z. Selim Pacolll
n€nkryetar i Komun€s:
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1. Nje shqet€sim i madh p€r nj€ komunitet shum€ t€ r€nd€sish€m, siE t€ "Sindrom

Dauwn", q€ €sht€ nj€ organizat€ ku me vite td t€ra ka pasur m nga Komuna e

Prishtin€s, edhe n€ kohen kur kam€ qen€ drejtoresh e Drejtoris€ s€ Rini dhe Sport
dhe me Drejtorind e Sh€ndet€sis€, direkt me kryetarin e kemi m k€t€ organizat€. Para
dy viteve k€saj organuate i €shte ndar€ nj€ parcel€ p€r nd€rtimin e nd€rtese p€r
plot€simin e kushteve t€ atyre f€mij€ve p€r aktivitetet q€ i bejn€. Po
dy apo tri takime humanitare, ku ka pasur derdhje t€ t€ hollave p€r
informat€ t€ cil€n e kam, vetem nj€ person i ka dh€n€ 150 mije euro.

jan€ organizuar
kategori, por p€r nj€

Qka €shtd duke ndodhur, pse nuk eshte proceduar kjo nE tender p€r
objekti?

e ketij

Buiar Gashi, drejtor i Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€, tha se un€ p€r k€t€ tje kam marr€ pak
njohuri. P€r aq sa kam njohuri mund te pergjigjem/ sePse von€ iam ne kete drejtori,
keshtu qE sa pdr informat€, €shte nj€ bashkinvestim q€ TIK e ka p€r investim.

ndonj€ objekt i madh. Un€ e shoh me nj€ shqet€sim shum€ t€ madhe estimin e TIK-€s nd
komun€n e Prishtin€s, sidomos te pjesa e Hamamit dhe te pjesa e s€ Mesme dhe ky
investim nga TIK-ja do t€ na kushtojd shumd. Ne e kemi rastin e fillore "Elena

ven€ flamujturkXhika", ku TIK-ja pasi e ka bere lyerjen e shkollds, n€ p€r gdo klas€
dhe e kan€ hequr foton e Sk€nderbeut. Nd€rsa sa i p€rket renovimit Xhamis€ se Qarshis€,
ajo ka mbetur per 20 mij€ euro pa u rinovuar.
Selim Pacolli, n€nkryetar, tha se "sindrom Dauwn", eshte nje
€sht€ tejet e rEnd€sishme, dhe besoj q€ nuk kemi pasur ndonj€

i e shoq€ris€ tond, q€
itet q€ t€ l€shohemi n€

at€ nivel, sa q€ t'i investigojm€ investitor€t e mundshdm kushdo inata. Nenuk jemi

k€tu qe kemi nje digaster t€ hetuesis€ se kush jane TIK-a, gfar€ pEr
donacion prej tyre. Qeshtja e Hamamit dhe e Xhamis€ s€ Qarshis€,

TIK-a, pra ne kemi nj€

Vlora Dumoshi theksoi se shqet€simi m€ i madh esht€ se pse me e
Prishtin€s bashkefinacuese, ka mjete p€r t'i financuar k€to organiza

Shefqet Osmani, p€r drejtorin e Dreitoris€ s€ Investimeve
Kontratave dhe dreitorin e Dreitoris€ s€ Inspeksionit:
Banor€t afdr rruges "Bajram Bahtiri" deri te ish-kazerma e ushtris€,

Sami Salihu, p€r Selim Pacolli, n€nkryetar i Komunds:
Para dy muajve, me nj€ mund t0 madh arritem ta shp€tojm€ Sport
falimentimi, ku dhe ne votuam p€r ndarjen e mjeteve n€ shum€n p
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TIK. Komuna e
nuk €sht€ shkoll€ e as

Hamami nuk i
nuk €sht6 rinovuar

dhe Menaxhimin e

shqet€sim nga nj€
Por, rrezikshm€ria
rrug€s, e cila €sht€ e

nga

plot€son kushtet dhe kriteret qe t€ jet€ si monument kulturor, pasi q
ashtu si duhet.
Sa i p6rket Unaz€s s€ jashhe, apo p€r rrug€n A. Unaza e jashtne tash na dalin edhe
pjese t€ tjera, q€ sipas kalkulimeve nuk jan€ n€ Pyeqe 60 milion€ mir€po shkon n8137
milion€ euro, sepse n€ at€ projekt nuk jane parapar€ shpron€simef kalkuluar vet€m
kostoja. K€to 60 mij€ euro do t'i shfryt€zojm€ vet€m p€r segmentin q i mbulojn€ k€to mjete.

rrezikshm€ri, n€ veEanti per femije, munges€n e trotuarit pdr k€m
md e lart esht€ te ni€ shtepi tri kateshe, afdr pomp€s "Nasa Petroll",
lakuar p€r 4 meka dhe i ngjan kull€s s€ Pizes. K€rkojnga ekzekutivi Komun€, pra b€japel
te kryetari dhe n€nkryetari q€ t€ marrin masa pdr rr€zimin e k€saj
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teitope nga aksionar€! apo nga drejtoresha e k€sajnd€rmarrje, q€ n€
na informoi se a jan€ kryer te gjitha detyrimet e k€sajnd€rmarrje p€r t€
dhuroi k€to mjete, n€se jo, ateher€ p€rse.

shum€ kjo e cila do t'i kryente detyrimet e saj, si borxhet p€r paga t€

pagave ie ish-bordit, borxhet ndaj furnitor€ve dhe borxhet ndaj ATK

jasht€zakonisht i suksesshem dhe organizata "sindrom Dauvn Kosova-Shoqaten 
e Autizmit, veE i kan€ pasur fondet p€r ndertimin e atij objek

sherbime per fdmiid me Sindrom Dauwn dhe me autiz€m. Ka shkuar
q€shtia e parcel€s dhe n€ fakt tash veg €shtd marr€ vendimi sa i p€rket

ndar6 pei organizatEn"sindrom Dauwn", po ka pasur digka si keqme

borxhet e
andaj ne si LDK

e radhes t€
Komuna i

, bashk€ me
ku do t€ ofrohen
si zvarritur kjo

.rcel€s q€ €sht€
xhim i prokurimit sa

Leonora Shabani - Bairaktari, sa i p€rket "sindrom Douwn" dhe at€s me Autiz€m, tha

se n€ vitin 2015 i pat€m organizuar dy mbr€mje bamir€sie, ku jan€ m fonde p€rmes

telefonatave, p€rmes vullnetit t€ qytetar€ve mbi 200 mije euro. Dhe ky imka qen€

i perket nd€rtimit t€ asaj qendre dhe tash i ofrohet organizat€s 
'I'IK. Un

te iete vet€m TIK si nd€rtuese apo donatore, pof td jete bashk€risht me
kisha thend q€ mos

jashtligjshem. Ata pun€tor€ tash p€rveE se ndihen t€ mashtruar nga

ata ndiiren t€ mashtruar edhe nga ne, se iu kemi premtuar se do t'i I
koha e m€parshme,
in ato mjete qysh n€

fillim t€ vitit, k€shtu q€ ndoshta kishte me qen€ mir€ me e k€rkuar nj€ ie publike q€ na

keni detyruar me votuat, sePse ne vee ju pat€m paralajm€ruar se ai v eshte
kunderligjor dhe nuk mundet me kaluar.
Selim Pacolli tha se neve nga Ministria na u ka kthyer jo si pasoje e

nuk kemi arrit me kohe q€ ta procedojm€ n€ Thesar, n€ Ministrin€ e f

kemi arritur me koh€ dhe pergjigien e kemi prejMinistrise per shkak

Eman Rrahmani, p€r Selim Pacolli, n€nkryetar i Komun€s:

N€ mbledhjen e fundit i kemi kaluar dy pika pa d€shir€n ton6, por p€r

t€ palakmuesh€m q€ na keni qitur, i kemi alokuar mjete Pallatit te Rini

peiqindeshin p€r ish-pun€tor€t e Tjegullores. Ato mjete nuk kan€ kal

i"pr" Ministria i ka kthyer si td paligjshme. Ne ju treguam se jeni du

1. Pyetja q€ ka te b6j€ me tansport, €sht€ p€r kategorine e personave

tu ne ttle lonf"tenc€ q€ kemi marr€ pjes€, kemi qen€ kat€r asambleis

t€ nj€ pozicioni
dhe 20
n€ vendin e duhur,

vePruar

POr Se ne

z. Selim Pacolli,
u kemi b6r€ vizit€

. Pra ne nuk
mbylljes s€ Thesarit

dhe se deri nd miratimin e buxhetit nuk mundet me u proceduar Un€ besoj se pas

miratimit t€ buxhetit do te behet nje zgjidhje, pta €sht€ E€shtje e q€ ju takon

atyre.
IVlirsad Vitia p€r selim Pacolli, n€nkryetar i Komun€s, dhe drei
Arsimit

e DrejtorisE s€

aftesi t9kuhzuara,
dhe drejtori, z.lonuz

Salihaj, ku n€ atd konference eshte debatuar per flet€notimin komuni

e femileve me aftesi t€ kufizuar n€ arsim. M€ konkretisht, b€het fjal€
ne gjithe p€rfshirjen
prindin Hazir

i cili kishte bere
in sht€pi-shkoll€

dhe anasjelltas, mir€po nuk kishte marrd p€rgjigje, edhe pse Komuna kishte premtuar

Mehmeti nga Bardhoshi, prind i f€mij€s, Riadit, me aft€si t€ kufizua

kdrkese peitransport q€ t'i mund€sohet nga Drejtoria e Arsimit p€r

pergjigje.
i Uy;i"tjet€r ka t€ bej€ me infrastrukturen, ku m€ L3 shkurt 2018'
nen'lc1tetar i Komun€s dhe drejtori i Drejtoris€ s€ Investimeve Kap

disa pjes€ve t€ lagjes Hajvalia, ku e kemi par€ edhe gjendjen e rrug€v
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Hajvalis€, ku disa prejtyre kan€ p€rfunduar e disa kan€ ngel n€ proces e sip€r. NdEr t€ tjera

eshte edhe lumi, i cili lidhet kah brenddsia e fshatit, do t€ thot6 q€ shkofr drejtbanesave te

"Swis Daimond" n€ kryq€zim me rrugdn "Bejt€ Vitia" deri aty ka vazhduar mbulimi i lumit,

dhe u be nje rrug€ shum€ e mir€
A mund t€ vazhdoj€ kjo rrug€ edhe posht€ dhe kur do t€ mund t€ nd€{tohet?

Selim Pacolli tha se aty p€r shkak te kushteve atrnosferike jan€ nd€rprpr€ punimet n€

segmentin e posht€m af€r magjistrales p€r Gjilan. Por, ne aty e kemi njf \ontest pron€sor me

nldbanor te Hajvalisei, me nj€ t€ familjes Sopiani, dhe lumi ka mbetur fe lidhet deri n€ fund

me lumin Graganka. M€ se 80 rrug€ dhe rrugica jan€ shtruar, por duh4t koh€ p€r me i

vazhduar edhe t€ tjerat. Me fillim t€ sezonit do t€ filloje edhe ky proje$.

Suzan Kika, p€r drejtorin e Dreitoris€ s€ Arsimit.
Ne nje konferenc€ mbajtur mga "Hendikos" nj€ prind i dy femijeve t€ fdmur€, nj€ri me

kancer e tjetri me autiz€m, ngriti nj€ shqet€sim rreth vijueshm€ris€ s€ fBmrjeve n€ shkoll€n e

autizmit. Ajo kerkoi qe t'iu mund€sohet vijimi i m€simit pa pages€ n€ kete shkoll€.

Leonora Shabani - Bairaktari, sa p€r sqarim ceku se, sa i p€rket shoqaltave qe i trajtojne

femijet me autiz€m, eshte e vdrtet qe ary prind€rit duhet td paguajn€ nj€ shumd t€ mjeteve

prej 100- L50 euro, pra varet se sa seanca d€shiron me i mbajtur gjat€ iaves, Per arsye se

ihpenzimet e atyreorganizatave nuk mbulohen, dhe tash p€r me ju ofluar sherbime duhet

*. pugnut, gj€ q€ me t€ vertet eshte njd shum€ jasht€zakonisht e madhe.

Mbledhja P€rfundoi n€ or€n 15:00.

Procesmbait€si
Ziiadin Gashi

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 381(0)38/230-900

http://000.Prishtina-komuna org
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